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Bp3 ocHoBa Ha unieH 145 cras (6) u 4IeH 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa30BaHHE (,.Cryx0eH
BecHuk Ha Penybiuka Makenonuja®™ op. 82/18 wu
.Cnyxben Bechnk Ha  PernyOmuka CesepHa
Makeaouuja* 6p.178/21), AMpeKTOPOT HA AreHuujara
33 KBAJIATET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, JOHECe

PEIMIEHHUE
32 MOYETOK O padoTa CTYAHCKATA Nporpama oj
IpB HHKJIYC HA AKA/IEMCKH CTYIHH - 10AHNIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,,Boeno Bo3ayxon.iocTso -
Bu1: Asujanuja“, Ha Boena akajemuja »lenepa
Muxauio Anocroackn® Bo Cronje

1. Co oBa pellcHHe Ce YTBpAyBa Acka C€
JHCMONHETH YCJIOBHTE 32 MOuYeTok co pabota Ha
CTy/[IMCKATa Mporpama Ol MPB LMKIYC Ha aKaneMCKH
CTYIMM - JOMMMIOMCKH cTyaun (240 EKTC), mo

.BoeHo BO34yXOMaoCTBO - BHIL Apygjauuja“, Ha
Boena akazemuja ,l'eHepan Muxauso AnocToncku®
so Ckonje.

2. Opa pelueHde BIEryBa BO CHa CO JIEHOT
Ha I0HECYBAIbE.

O6pa3nomeHHe

Mo noGusame Ha Pelenue 3a akpeauraumuja
6p.08-1276/4 oa 16.05.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
O60poT 3a aKpeAuTalija Ha BHCOKOTO oOpazoBanue,
Boena akazem#ja ..I'enepan Muxanmno ATIOCTONCKHU
go Ckonje (MpuApy’KHA 4JIE€HKA HA YHHBEP3UTET
,Toue Jlenues* - Lltum), ce o0paTH co dapare 6p.07-
80/39 on 29.05.2023 roauHa, A0 AreHuMjara 3a
KBAJINTET BO BUCOKOTO 06pasoBaHue, moj Haw 6p. 08-
895/1 on 30.05.2023 roauHa, 3a YTBpAyBarme€ Ha
YCIIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKaTa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magqedonisé s¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
¢ Lartég, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga " Aviacioni
ushtarak - lloji: Aviacion', né Akademiné
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Aviacioni
ushtarak - lloji: Aviacion", né Akademiné Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1276/4 t& datés 16.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" n& Shkup (anétare
shogéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkesé¢ nr. 07-80/39 t€ datés
18.04.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-895/1 t& datés 30.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
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fIborpama ox npg UHKIYC Ha akagemcky CTYIHH -
AOMHITOMC Ky CTyaun (240 EKTC), o »Boeno

BO3nyXomnoerpo - BHA: ABujaumja“, 4, Boena
akanemuja | I CHCpan  Muxauno Anocroncgy* BO
Ckonje.

I{HpeKTopOT Ha AreHquaTa 3a KBanmuter po
BHCOKOTO 06paso13aﬂﬂe, €o Pemenye 0p.08-895/2 on
01.06.2023 Komucuja 45
YTBpiyBame g HCnonHeTocTa 1y Ycnosure 35
noverok ¢q pabora ya CTYAMCKaTa nporpama
HaBeneHa Bo Toyky | Ha 0Ba peureyye,

Komucnja’ra, Ha fey 05.06.2023 ro/KHa,
H3BpLIY vy H3roTBY I/I3Beu.[Taj Op. 08-895/3 o1
12.06.2023 FOauHa, Kkame HaBeneHo peg 3a
CTyaHCKaTa Nporpama oy NPB nHKIyC Ha aKaJemcky
CTYauH - AOAMIIIOMCKYH CTYaun (24( EKTC), no
»Boeno BO3nyxonnocreo - BUL:  ABHjaumja®, ya
Boena aKkanemuja I CHEpan Muxaung Anocroncxn“
je, ce HCIOHeTH YCI0BHTE  corpacyg

Umajku 1o BO  npengny H3HeceHoTO, (e
OLyYH Kako o AUCIIO3UTHBOT Ha opy pelenue,

Marcenonuja, BO pok on 30 ACHA o1 neHor ya

Hocrareno g0
Bucoxooﬁpasoauara YCTanosa
- Apxuna o .
p A i’u. e,

mpaﬁnmn/pérgatiti:Muneua CMOBCka
0100pun/mirato;: Sevgil M}ﬂ%
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK), ng
) ionj loji: Aviacion", pg né
Akademing Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolskj"

Drejtori i Agjencisg pér Cilgsj ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-895/2 s datés
01.06.2023, formoj Komision pér pércaktimin e
kushteve PEr fillimin e puné g programit
studimor t& shenyar né pikén | g kétij Aktvendimj.

Komisoni, mg 05.06.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-895/3 g datés
12.06.2023, ku &shts shénuar se, pér programin
studimor t& cjk)it t€ parg tg Studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), ng "Aviacion;
ushtarak - loji: Aviacion", né¢ Akademing Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" pg Shkup, Jjang
pé€rmbushuyr kushtet, ng Pérputhje me dispozitat e
Pércaktuara me Ligjin per arsim  t§ Jargs dhe
Rregulloren PEr  normativin dhe  standardet pér
themelimin ¢ institucioneve t€ arsimit t& Jarts si dhe
PEr realizimin o veprimtarise g arsimit & |arge
("Gazeta Zyriare e Republikgs s¢ Magedonijsg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marre barasysh atg ge theksua, y
vendos sj ng dispozitivin e kétij Aktvendimj,

KESHILLJ JURIDIKE Kundér ket
Aktvendimi, mund tg inicohet kontest administrativ,
Me " parashirimin i

Dorézuar deri te:
- Institucion; | arsimit ¢ Jarge
- Arkivi

AUPEKTQP, DREJTOR
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